

Kopsavilkums par atsevišķu deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu sabiedrības izglītošanai un izpratnes veicināšanai par romu kultūru, mākslu un vēsturi, tostarp romu genocīdu izpildi

Valsts pārvaldes uzdevums	Atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšana sabiedrības izglītošanai un izpratnes veicināšanai par romu kultūru, mākslu un vēsturi, tostarp romu genocīdu
Valsts pārvaldes uzdevuma veicējs	Biedrība „Romu Kultūras centrs”
Valsts pārvaldes uzdevuma deleģēšanas periods	25.07.2018. – 24.07.2019.
Apraksts un vērtējums par valsts pārvaldes uzdevuma izpildes ietvaros sasniegtajiem rezultatīvajiem rādītājiem un izlietotā valsts budžeta finansējuma atbilstību līgumā paredzētajiem mērķiem	<p>Lai izglītotu un veicinātu sabiedrības izpratni par romu kultūru, mākslu un vēsturi, tostarp romu genocīdu tika noteikti šādi valsts pārvaldes uzdevumi:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. organizēt sabiedrības izpratni veicinošus un informējošus pasākumus speciālista vadībā par Latvijas romu kultūru, mākslu un vēsturi, tostarp romu genocīdu; 2. nodrošināt regulāru informācijas apriti, komunikāciju un publicitāti par veiktajiem sabiedrību informējošiem pasākumiem par Latvijas romu kultūru, mākslu un vēsturi, tostarp romu genocīdu, kā arī biedrības darbību romu integrācijas un kultūras attīstības jomā. <p>Valsts pārvaldes uzdevumu ietvaros divu gadu laikā tika sasniegti šādi rezultatīvie rādītāji:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) noorganizētas 10 ekskursijas Romu Vēstures un mākslas muzejā speciālista pavadībā. Tika organizēti kā individuālie muzeja apmeklējumi, tā arī grupas apmeklējumi. Muzeju apmeklēja delegācijas no dažādām vēstniecībām un starptautiskie eksperti; 2) noorganizētas divas romu mākslinieces Ornellas Rudevičas mākslas izstādes; 3) Veikti sagatavošanas darbi, lai organizētu IV Starptautisko Romu Kultūras festivālu 2018.gadā; 4) Atbalstīta tradicionālā romu mūzikas ansambļa „AME ROMA” darbība, nodrošinot regulārus mēģinājumus un uzstāšanos dažādos kultūras pasākumos (festivālā „GypsyFest 2019” Lietuvā 14.04.2019., dalību Artūra Kopiļenko piemiņas koncertā 18.01.2019., labdarības koncerti dažādās valsts un pašvaldību iestādēs); 5) Nodrošinātas individuālās konsultācijas Latvijas romiem t.sk. pasaules karā cietušajiem romiem, viņu tiesību un interešu aizstāvības jomā. 6) Biedrības pārstāvji piedalījās arī kultūras un informatīvos pasākumos, kā, piemēram, seminārā „Latvijas romu kultūru izpausmju dažādas sejas” (24.05.2019.) Kino muzejā, romu kultūras un interešu aizstāvības pasākuma „Iepazīšanās ar Latvijas romu kultūru” LPS telpās; 7) Nodrošināta biedrības līdzdalība informatīvā bukleta tapšanā par Latvijas romu kultūru, ko izdeva Kultūras ministrija (buklets ir pieejams: https://www.km.gov.lv/uploads/ckeditor/files/Romi_LV_web_FINAL.pdf). 8) Regulāri ievietota informācija par īstenotajiem sabiedrību informējošiem pasākumiem biedrības tīmekļvietnē (http://www.romucentrs.lv/). Informācija par iespēju apmeklēt muzeju ir pieejama biedrības mājas lapā un biedrības Facebook profilā, tāpat nepārtraukti tiek dalīti muzeja bukleti, kā arī informācija par muzeju ir pieejama arī Rīgas pilsētas gidiem;

	<p>9) Publicētas vairākas publikācijas un informācijas paziņojumi par biedrības īstenotajiem pasākumiem, t.sk. materiāli par Latvijas romu kultūru, mākslu un vēsturi, tostarp romu genocīdu sociālajos tīklos un biedrības mājas lapā. Piemēram, par 07.03.2019. Liepājas muzeja filiālē "Liepāja okupāciju režīmos" organizēto ceļojošo izstādi "Romu holokausts Latvijā (1941–1945)"; par tradicionālā romu mūzikas ansambļa „AME ROMA” viesošanās un labdarības koncertiem dažādās iestādēs (Bērzupes speciālajā internātpamatskolā, Mežciema sociālās aprūpes centrā, Jelgavas pilsētas Sabiedrības integrācijas pārvaldē) u.c. informācija.</p>	
<p>Plānotais un faktiski izlietotais valsts budžeta finansējums sadalījumā pa gadiem</p>	<p>2018.gads</p>	<p>30 000, 00 euro</p>
	<p>2019.gads</p>	
<p>Neatbilstoši veiktie izdevumi</p>	<p>Nav</p>	
<p>Neatgūto līdzekļu apmērs no neatbilstoši veiktajiem izdevumiem</p>	<p>Nav</p>	
<p>Cita informācija</p>	<p>Nav</p>	